REQUERIMENTO N.º 2262/2019
Ementa: Resposta ao Requerimento 2033/2019.
SENHORA PRESIDENTE

NOBRES VEREADORES

O vereador EDSON SECAFIM no uso de suas atribuições legais e regimentais, requer de Vossa Excelência após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação:
01) – Conforme resposta ao requerimento 2033/2019, pergunta 2, a resposta enviada pelo executivo foi respondida pelo Senhor Secretário de Segurança Pública onde ele diz que as horas extras foram feitas na operação natal e operação festa do figo. Qual o valor gasto nas horas extras efetuadas na operação Festa do Figo de 2019?
Justificativa:
Este requerimento tem a finalidade de buscar respostas para que o Vereador desempenhe sua função fiscalizadora e de representante do povo conforme determina o artigo 199 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Valinhos.

Valinhos, 08 de outubro de 2019
EDSON SECAFIM
VEREADOR
PROGRESSISTAS